Certificat Produit

La société

DORMA-Glas GmbH
confirme par la présente,
que le produit

Systeme de facades coulissantes

HSW-G, HSW-GE, HSW-GP, HSW-R/ISO, FSW

est dans le cadre de sa fabrication, contrélé en usine a intervalles réguliers par son service qualité sur la base de la
maquette d’essais décrite en point 1 et les performances atteintes indiquées en point 2 :

1. Maquette d'essais/critéres de contrble:

1000mm

Nombre de cycles avec passage de I'angle 10.000
selon la norme EN1527:1998

Poids du vantail d‘essai jusqu‘a 150kg, plus coefficient de sécurité
selon la norme EN1527:1998

Les fonctions optionnelles des vantaux (pivotement simple ou double action) sont testées
selon les criteres des normes EN1935:2002 (paumelles) et EN1154:2003 (ferme-porte).

2. Propriétés du produit

Nr. Critere Produit Valeur limite
1 Test d'endurance G, GE, GP, R/ISO, FSW 10.000 cycles
{ral Slalion
2 Test d'endurance G, GE, GP, R/ISO, FSW 500.000 cycles

vantail technique

G vantail coulissant 150 kg

G vantail technique

Poids de vantail GP vantail coulissant, vantail technique 100 kg
3 N
maxi. R vantail coulissant, vantail technique
ISO vantail coulissant, vantail technique 120 kg
GE vantail coulissant, vantail technique 80 kg
G statique 300Pa
it Xi)
G dynamique . 133kmih
(vitesse de vent maxi.)
R - statique ¢ mai 1500Pa
4 Résistance au vent _(pression vent maxi.)
R - dynamique
. . 133km/h
(vitesse de vent maxi.)
ISO - statique
(pression vent maxi) 1700Pa
- dynamique

133km/h

((vitesse de vent maxi.)

Bad Salzuflen, 11.08.2008

Dipl.-Ing.
i.V. Thomas Vogler

Division Glas
Leitung Mechanische Konstruktion und Entwicklung
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Auftraggener

Prufbericht
Widerstandsfahigkeit bei Windlast

Prifbericht 106 35493/2

DORMA-Glas GmbH
Max-Planck-Str. 37-43

32107 Bad Salzuflen

K

ROSENHEIM

Darstellung

FroduBastes  HOMZontale Schiebewand, 4fldgelig
Bezwichnung HEW-G
Bahmenmatenal  AIUMINILM
Windlastversuch statisch an Probekirper 1
Besonderheiten  YWINAIAstversuch uynamisch an thekﬁrpem 1und 2
Verwendungshinweise

Déeser Prifberichl dent Z2um

Pl'ﬂbﬂhﬂrw 1 Pfd)ﬂm[pal' 2 Machweis der Widerstandsfa

higheit [ I51ab‘5c.ﬁer und dy-

MET;afzf;s-:n-f 4430 x 3800 4430 x 2300 namischer Windiast
Pl op g 1102 x 3725 1102 x 2225
. Guitigkeit
Varglasing ESG' 10 mm ESG, 10 mm Dée Daten und Ergebnisse be-
Widerstandsfahigkeit bei statischer Windlast i
Kein Wrugin bis nen Frobekorper,

- Witterungs- und Altenungser-
Winddruck 300 Pa | nicht ngrﬂI‘t scheinungen sowie Vorschiidi-

gungen der ESG-Verglasung

Widerstandsfihigkeit bei dynamischer Windlast wurden nicht berlicksichiigt.

Kein Wrumn bis

45 mis 1) 37 mis 1) Veroffentlichungshinweise
Winddruck E= gilt das ift-Merkblatt Bedin
{CEI. 126 kl‘l!.l’h} {EH- 133 kl'l‘l.l'h] u-.m?:en wnd Hinweise zur Be-

ift Rosanhaim
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Jam Peter Lass, Dipl <Ing. {FH}

'y maximale Windgeschwindighet der verwendeten Prifeinrichiung

Q.

‘Wolfigang Jehl,
Prafngenieur
ifl Zenbrum Fenster & Fassaden

W Fosesiwien STk Theodo i3 7-8 i BI0DE Rosenhem
D-#30% Jocenem Al Trauraten, HRE 14293
Cim i hrar & Tl =@ | TTEYI Tpacanas Fonsmh ey
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nutzung von ift-Prufsenchien”.

Inhait

Der Machweis umfasst insge
samt 20 Seiten

1 Gegenstand

2 Durchiihrung

3 Beschreibung der Prifung
4 Ergebnisse

Arnlage 1 — 3 Seiten
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Auftraggeber

Prufbericht
Widerstandstahigkeit bel Windlast

Priifbericht 106 35499/1

DORMA-Glas GmbH
Max-Planck-Str. 37-43

32107 Bad Salzuflen

Frodukidsutel  HOMZontale Schiebewand, 4fliigelig
Bezeichnung HSW-R
Ranmenmaterisl AlLUMINIUM

Windlastversuch statisch an Probekorper 1

Secondarheten  WiNdlastversuch dynamisch an Probekdrpern 1 und 2
Probekdrper 1 Probekdrper 2
i 4430 x 3800 4430 x 2300
B % ) m 1100 x 3725 1100 x 2225
Verglasung ESG, 10 mm ESG, 10 mm
Widerstandsfahigkeit bei statischer Windlast
kein Versagen bis
Winddruck 1500 Pa | nicht geprift
Widerstandsfahigkeit bei dynamischer Windiast
kein Versagen bis
S 35mis " a7 mis "
o {ca. 126 km/h) {ca. 133 km/M)

ift Rosanheim
T. August 2008

') maximale Windgeschwindigheit der verwendeten Prifeinrichtung
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Jom Peler Lass, Dipl.-Ing. (FH)

Frifstelenkeier

ift Zentrum Fenster & Fassaden

i Rosenhen GrbH

Wollgang Jehl, Bipl-ing. (FH)
Frufingenieur
ift Zentrum Fenster & Fassaden
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Darstellung
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Verwendungshinweise
Die=er Prifbericht dient zum
Nachweis der Widerstandsfs-
higheit bel statiseher und dy-
namischer Windlast

Giltigkeit

Die Daten und Ergebnisse be-
ziehen sich ausschiellich auf
die gepriiften und beschriebe-
nen Probekonper.

Witherungs- und Allerungser-
scheinunpgen sowie Vorschadi-
gungen der ESG-\Verglasung
wurden nicht berGoksichiigt.

Veroffentichungsh imweise

Ex gilt das ift-Merkblait Bedin-
gungan und Hinweise zur Be-
nutzung von ift-FPrifberchien

Inhalt
Der Machweis umfassi insge-

samt 20 Seiten

1 Gegenstand

2 Durchfiihrung

3 Beschreibung der Prifung
4 Ergebnisse

Anlags 1 3 Seiten

Hestdsa Mr: OTST
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